DECLARAÇÃO TÉCNICA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -

CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 945142/2023/MCIDADES/CAIXA

E PLANO DE TRABALHO N° 1088225-88

DATA: 16 DE MAIO DE 2024

TABELA: SINAPI 02/2024 DESONERADA, SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO,

SEINFRA MATERIAIS BETUMINOSOS 04/2024 E SICRO 01/2024 SEM

DESONERAÇÃO

Em atendimento ao disposto no Art. 67, parágrafos §11  e §21, da LEI N° 14.133,

DE 10  DE ABRIL DE 2021, para fins de comprovação da qualificação técnico-

profissional e técnico-operacional, definimos como parcelas de maior relevância e valor

significativo do objeto, os itens a seguir:

• CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) -

QUANTIDADE MÍNIMA= 1.218,63 M3;

• BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO

BRITA (70% - 30%) NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA

COMERCIAL - QUANTIDADE MÍNIMA = 1.998,67M3.

Concluímos que os itens acima reúnem maior relevância técnica, ou seja, maior

complexidade técnica, aliado ao valor significativo no orçamento.

Atenciosamente,

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil RNP n° 0616266839

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N2
945142/2023/MCIDADES/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N2 1088225-88
LOCAL: DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ
FONTE: SINAPI 02/2024 DESONERADA, SEINFRA 028,1 COM DESONERAÇÃO, SEINFRA MATERIAIS BETUMINOSOS 04/2024 E SICRO 01/2024
SEM DESONERAÇÃO
BDI APLICADO: 26,00% / BDI - INSUMOS: 15,00%
DABASE: 02/2024

ORÇAMENTO RESUMO

TEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR
1 01 - RUA ANTONIA LEONILIA TAVARES TIMBÕ - BAIRRO PANTANAL M2 1.602,98 R$ 431.111,67
2 02 - RUA LUIZ LIBER.ATO PINTO - BAIRRO PANTANAL M2 1.793,45 R$ 163.056,99
3 03- RUA RAIMUNDO NONATO DE SOUSA - BAIRRO PAN IANAL M2 1.5b2,/1 R$ 142.355,92
4 04 - RUA MARIA DO CARMO DE CARVALHO - BAIRRO PANTANAL M2 1.430,62 R$ 130.478,96
5 05 - RUA LUÍS ALONSO DE MELO - BAIRRO PANTANAL M2 1.463,46 R$ 133.363,42
6 06 - TRAV. FRANCISCO MARQUES DE PAIVA - BAIRRO PANTANAL M2 1.386,71 R$ 126.518,27
7 07 - RUA PAULO MATOS - BAIRRO PANTANAL M2 727,64 R$ 66.351,34
8 08 - RUA MARIA ANA FERREIRA LIMA - BAIRRO PANTANAL M2 1.675,66 R$ 152,518,88
9 09 - RUA MANOEL FERREIRA CARVALHO - BAIRRO TAMARINDO M2 1.148,56 R$ 120.196,91

10 10- TRAVESSA FRANCISCO LOPES - BAIRRO TAMARINDO M2 869,97 R$ 111.611,33
11 11 - TRAVESSA JOÃO EVANGELISTA - BAIRRO TAMARINDO M2 1.756,85 R$ 175.688,49
12 12 - TRAVESSA JOÃO LUSTOSA 1 - BAIRRO TAMARINDO M2 659,93 R$ 60.203,05
13 13 - TRAVESSA JOÃO LIJSTOSA 2 - BAIRRO TAMARINDO M2 618,48 R$ 56.477,54
14 14- TRAVESSA JOSÉ TORRES ARAGÃO - BAIRRO TAMARINDO M2 553,16 R$ 50.642,44
15 15 RUA NAPOLEÃO RIBEIRO TORRES -BAIRRO TAMARINDO M2 7.633,53 R$ 693.582,80
16 16- RUA ANTONIO VIANA DO NASCIMENTO - BAIRRO TAMARINDO M2 559,11 R$ 51.171,80
17 17- RUA JOSÉ TORRES ARAGÃO - BAIRRO TAMARINDO M2 2.243,13 R$ 201.717,97
13 18 RUA RIBAMARMENDES-DAIRRO UNIVERSIDADE M2 2.014,50 R$ 132.028,11
19 19 AV. LUÍS PAULO MENDES (TRECHO 01)- BAIRRO UNIVERSIDADE M2 10.920,59 R$ 1.163.669,90
20 20- AV. LUÍS PAULO MENDES (TRECHO 02)- BAIRRO UNIVERSIDADE M2 3.522,48 R$ 1.164.981,81
21 21 - AV. ANTONIO ALVES - BAIRRO TIMBAÚBA M2 6.931,98 R$ 2.307.442,48

TOTAL GERAL 51-.07550 R$ 7.685.18008

TOTAL GERAI. SETE MILHÕES SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA REAIS E OITO CENTAVOS

ANTONIO JAIMF ANOE W SUA
EnQenhelro Civil

RNP' 061ê266839
CEA-C: 327481